
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO -  CRF-RJ 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 
Tel: (21) 3872-9200  Fax: (21) 2254-0331    Homepage: www.crf-rj.org.br  

 

PORTARIA Nº 1575/2022 
 

Ementa: Revogação da 
Portaria nº 1534/2022. 

  
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições que lhes 

são atribuídas pela Lei nº 3.820/60; 

 

CONSIDERANDO a carência do Setor Financeiro, que atualmente 

apresenta quadro reduzido de profissionais contadores;  

  

CONSIDERANDO a alta quantidade de demandas do Setor Financeiro; 

 

CONSIDERANDO o encerramento do prazo do concurso público de 

2015;  

 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Revogar a Portaria nº 1534/2022, removendo a funcionária 
Patrícia Garcia Salles do cargo de Controladora. 
 
Artigo 2º - A funcionária ficará lotada no Setor Financeiro para 
desempenhar as atividades de Contadoria. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
      

Rio de Janeiro, 18 de Julho de 2022. 
 
 

 
CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO 

PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA 
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

  


